
Cosmópolis, 07 de abril de 2025



  2 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 
  

SEMANÁRIO MUNICIPAL 
EDITAL RETIFICADO E REMARCADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 
 

O Município de Cosmópolis, através do Prefeito Municipal, torna público, a quem possa interessar, que 
PRORROGA o prazo de abertura referente à Pregão Eletrônico 018/2025, cuja a abertura ocorreria às 
09:00h do dia 11 de abril de 2025, passando para às 09:00h do dia 23 de abril de 2025 a ser realizado em 
www.novobbmnet.com.br. A alteração de data foi motivado pela retificação da descrição do objeto. Tem 
como Objeto: Registro de Preços para aquisição de Sacos plásticos de lixo para uso da Secretaria de 
Serviços Públicos. Acessos ao Edital Retificado: O Edital Retificado completo poderá ser obtido pelos 
interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, 
Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da 
reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site 
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 

Cosmópolis, 04 de abril de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



3 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial



  4 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial

CULTURA

 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Cultura 

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP. 
                              Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br 

 
 

 
 

 
Retificação do Edital de Convocação nº 004/2025 

 

 

 

                                  A Prefeitura Municipal por meio da Secretária de 

Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, 

faz saber que fica  retificado a publicação do Semanário Eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Cosmópolis, para bolsistas  I e  II, da Banda Municipal “Maestro 

Gaspar Ricardo Sarti”, Referente ao Senhor JHONATHAN LUIZ LOPES DE 
OLIVEIRA, Portador do RG:54.709.674-4 e do CPF:433.931.548-69, 

 

ONDE SE LÊ: Instrumento CLARINETE 

LEIA- SE: FLAUTA 

 

Cosmópolis, 07 de abril de 2025 

 
 

 
______________________________________ 

Antonio Claudio Felisbino Junoior  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



5 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial

CÂMARA



  6 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial



7 Cosmópolis, 07 de abril de 2025  Ano IX Edição 999Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 DE PRORROGAÇÃO DO  
CONTRATO Nº 06/2024 

 
 

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis. 
 

Contratada: Jorocar Funilaria e Pinturas Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob nº 55.325.559/0001-83. 
 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de operação da mesa de som da Câmara 
Municipal e demais serviços correlatos nas sessões ordinárias, extraordinárias e solenes, reuniões de 
CEI, audiências públicas e demais eventos da Câmara Municipal, bem como a operação de cronômetro 
digital e transmissão on-line via Youtube, decorrente do Processo de Contratação Direta nº 18/2024”. 
 

Valor:  
SERVIÇOS PREÇO UNITÁRIO  

Prestação dos serviços de operação da mesa de som da Câmara 
Municipal e demais serviços correlatos nas sessões ordinárias, 
extraordinárias, solenes, reuniões de CEI, audiências e demais 
eventos da Câmara Municipal R$ 188,01 

Prestação dos serviços de transmissão on-line via Youtube das 
sessões ordinárias, extraordinárias e solene da Câmara Municipal, 
reuniões de CEI, audiências e demais eventos e reuniões da Câmara 
Municipal  R$ 83,56 

Prestação de serviços de operação de cronômetro digital nas sessões 
ordinárias, extraordinárias e reuniões da CEI da Câmara Municipal 

 

R$ 62,67 

Valor total estimado de R$ 20.910,89 (vinte mil e vinte reais), correspondentes a 65 
sessões/reuniões inclusos serviços de som e transmissão e 52 sessões com serviços de 
cronômetro, em um período de 12 meses. 

 

Dotação Orçamentária: 
 

Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçament.: 02.01 Poder Legislativo 
Unidade Executora: 02.01.01 Câmara de Vereadores 
Funcional:                 010310001 Gestão da Câmara Municipal 
Proj./Atividade:   2031000 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Cat. Econ.: 33.90.39.00.00.00 Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
Desdobramento:       33.90.39.59.00.00     Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 
Fonte de Recursos: 01 Tesouro 
 
Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçament.: 02.01  Poder Legislativo 
Unidade Executora: 02.01.01 Câmara de Vereadores 
Funcional:                 010310001 Gestão da Câmara Municipal 
Proj./Atividade:   2031000 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Cat. Econ.: 33.90.39.00.00.00 Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 
Desdobramento:       33.90.39.99.04.00       Outros Serviços de Terceiros PJ – Serviços de  
     Cronômetro 
Fonte de Recursos: 01 Tesouro 
 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de abril de 2025. 
 

Data do Termo Aditivo: 31 de março de 2025. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 31 DE MARÇO DE 2025. 
 


		2025-04-07T16:55:53-0300




